Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.60/01-31713/20
Kaganik, 29.12.2020

PROCESVERBAL

Nga mbledhja X-té (dhjet&) e Rregullt e Komitetit pér Komunitete pér vitin 2020, mbajtur me daté
29 Dhjetor 2020 ( e Mart&). Mbledhja u mbajt né katin e dyté t€ objektit t&¢ administratés
Komunale, né sallén e Komiteteve t& Kuvendit t¢ Komunés, me fillim pune né ora 11:00.
Pjesémarrés té kétij takimi nga Komiteti pér Komunitete ishin 7 anétarét: Lirije Luta-PDK,
Kaltrina Tafili- LVV ,Nazife Krasniqi-LDK, Hajredin Luta-AAK, Shemsedin Abazi - KMLDNJ ,
Elmihane Krasniqi-Malsiu-HANDIKOS dhe Naim Hysa- Kryqi i Kugq.

Mbledhjen e kryesoi Lirije Luta, Kryesuese ¢ Komitetit pér Komunitete.

Procesmbajtés: Arbnora Kuka, Asistente ¢ Kryesuesit t€¢ Kuvendit t€ Komunés.

Kryesuese e Komitetit, znj.Lirije Luta, Fillimisht pérshéndes t€ pranishmit , konstatoj
kuorumin dhe hapi mbledhjen e X-t& (dhjeté) té rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete pér vitin
2020, data 29 Dhjetor , me kété :
REND PUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete e vitit
2020;

2. Strategjia pér pérmbushjen e Planit té Punés sé Komitetit pér Komunitete ;

3. Hartimi i Planit t& Punés s¢ Komitetit pér Komunitete ; dhe

4. Té ndryshme.

Nése ka digka rreth rendit t& punés, e hapi diskutimin: Pér diskutim nuk u paraqit kush, atéheré
rendi i punés u shtrua né votim dhe u votua njézéri. N& saje t€ késaj del konstatimi se Komiteti
pér Komunitete e,

APROVOJ
Rendin e punés, né pérbérje prej 4 pikave.
U kalua né shqyrtimin e pikave sipas radhés:

1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Komitetit pér Komunitete;

Procesverbali i mbledhjes s¢ IX (nénté) t& rregullt t&¢ Komitetit pér Komunitete i vitit 2020, doli

né votim dhe u aprovua njézéri. N& saje t&é késaj del konstatimi se Komitetit pér Komunitete e,
Aprovoj

Procesverbalin e mbledhjes sé IX (nénté ) t¢ Komitetit pér Komunitete té vitit 2020, té datés

07.12.2020/Lénda 01Nr.60/01-29889/20.

2. Strategjia pér pérmbushjen e Planit t& Punés sé Komitetit pér Komunitete



Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, A keni digka lidhur me kété piké?Dje kemi zhvilluar
aktivitetin , kemi gené né komunén e Hanit t& Elezit.Q&llimi i takimit ka gené pér hartimin e planit
& punés sé& komitetit pér komunitete, pér t& paré planin e tyre t€ punés dhe shkémbimin e ideve.
Mirépo edhe ato e kané paré se plani yné i punés &shté shumé mé korrekt se plani i tyne. Ato e
trajtonin planin e punés s¢ Kuvendit t&¢ komunés sé Hanit t€ Elezit.Ato shprehén kénaqési pér
takimin gé ishim. Nése keni dikush pér diskutim, urdhéroni.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Uné mund ta quaj t& pérbushur kété plan, ka gené i suksesshém
duke marré parasysh kohén e pandemisé covid-19. I kemi pérmbushur t& gjitha pikat e planit t&
punés qé i kemi paragitur. Sa i pérket komunés sé Hanit t& Elezit q& ishim né vizité, jemi shumé
mé miré se komuna e Hanit t& Elezit me planin e punés.Ato i trajtonin planin e Kuvendit té
Komunés, jo kérkesat e qytetaréve qé si komitet pér komunitete duhet ti trajtojné.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Ne kemi pasur plan t€ organizojmé takime edhe me
komuna tjera , por pér shkak t& pandemisé covid-19, nuk kemi mbajt takime.Kam kontaktuar me
komunén e Ferizajt por nuk shprehén gatishméri pér takim. I kam kontaktuar edhe komunat e
Vitisé dhe Gjilanit. Komuna e Ferizajt e kan¢ péraférsisht planin e njejt si ne, pérveq se ato kané
edhe minoritete dhe kané edhe tema shtesé.

Znj.Elmihane Krasnigi-Malsiu, Edhe ju anétarét e komitetit g€ jeni nga subjektet politike, jeni
pér ¢do lévdaté , sepse asnjéhré nuk keni reaguar pse jeni prej subjekteve t¢ ndryshme.Uné
Shemsedini dhe Naimi jemi prej shoqérisé civile dhe ¢do ¢éshtje q& kemi ngritur ne, ju vetém na
keni pérkrah.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Faleminderit Elmihane. Edhe uné jam e kénaqur
pikérisht pér kété ¢éshtje, sepse qé né fillim ne kemi théné q& nése &shté ¢éshtja né interes té
gytetaréve nuk ka parti, PDK, LDK,AAK dhe VV.

Znj.Nazife Krasniqi, Ne e pamé se pér realizimin e kétij plani t€ punés, ishim mé para komunés
sé€ Hanit t& Elezit.Ne e kemi ditur se do ta mernin planin toné , por e kishin planin e Kuvendit t&
komunés sé Hanit t&€ Elezit. Ato na pérkrahén dhe na dhané lévdata. Edhe né kéto kushte t&
pandemisé e kemi pérmbushur planin e punés me sukses.

3.Hartimi i Planit té Punés sé Komitetit pér Komunitete pér vitin 2021

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, ne kemi biseduar lidhur me planin e punés . Kam kérkuar
nga ju t€ keni nga njé piké.Nazifja i ka dérgu disa edhe ju keni dhéné disa ide.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Jam munduar t& pérshkruaj planin e punés sé vitit t& kaluar. |
kam shtuar edhe disa por mund t& b&jmé ndryshime.znj.Elmihane e lexoi t& gjithé planin e punés
s¢ komitetit pér komunitete pér vitin 2021.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Me disa pika pajtohem si¢ jané pikat 1,2.3.4 edhe
ndarjen e granteve. T drejtat t qytetaréve né komunén e Kaganikut ,mendoj qé ta kemi njé tem
tjetér, uné jam né dilem pér kété piké.Te aktivitetet rinore do ta kisha pérfshiré né arsim.Krijimi i

hapésirave pér parkingje , drejtori e ka njé projekt dhe do t& zgjidhet pér vitin 2021.Mund ta [&mé
si opcion.



Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Q&llimi pse e kam Iéné& kété piké , ka gené pér te shkolla fillore
“Emin Duraku”, qé nuk ka vend pér parking. Njé kérkesé nga njé qytetar ishte q€ t€ vendosen
mbrojtése rreth trotuareve , t& mos lejohet parkingu i veturave né trotuare.Aktivitetet rinore mund
t¢ futen te drejtoria e arsimit , por dallojné aktivitetet. Te gjendja e arsimit né Kaganik i kam
paraparé edhe aktivitetet brenda shkollave q& organizohen dhe motivimi i nxénésve (€
suksesshém.Do té ishte miré qé té motivohen nxénésit e suksesshém.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Te ndarja ¢ granteve t€ shkruhet diskutim € jo
monitorim. Nése &shté monitorim duhet ti pércjellim kur béhet ndarja e granteve.

z.Naim Hysa, Kétu mendoj q& do té ishte mé miré qé dikush nga anétarét e komitetit t& merr pjesé
gjaté ndarjes sé granteve, se sa té bisedojmé pér to.Té pérkrahet dikush g€ ka nevojé.

Znj.Elmihane Krasniqgi-Malsiu, Q&llimi edhe n€ vitin e kaluar ka gen€ t& monitorohen kur béhet
ndarja, ne nuk kemi marré se ndoshta edhe nuk na kan€ njoftuar.

z.Naim Hysa ,Té na ofrohet material se né bazé t& cilave kritereve &shté béré ndarja,
dokumentacion.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Eshté pak problem t& monitorohen ndarja e granteve.
Por nése ju pranoni dikush t& monitoroni nuk &shté problem. Shtojmé edhe njé piké ,Takim me
drejtorité para ndarjes sé granteve, varésisht se cila drejtori béné ndarjen.

Edhe takimi me klubet sportive, ato i kan adresuar ¢éshtjet e tyre.

Znj.Nazife Krasniqi, Te pika e paré, pse t& mos vizitohen QMF-t né fshatra, t& shohim se si
funksionojné. T€ dimé gjendjen reale a funksionojné apo kan mbetur vetém objekte. Kané nevojé
té kené gjérat elementare.

Znj.Kaltrina Tafili, Jam interesuar , mé herét kané funksionuar, por gjaté pandemisé jané
mbyllur.Punojné vetém infermieret.

Znj.Nazife Krasniqi, Te Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, t€ shtohet njé piké, t& bisedojmé me
késhillin e prindérve dhe késhillin e nxénésve. Kishte nxénés qé éshté ndalur nga shkolla pér shkak
t€ pamundé&sisé s€ pagesés s€ transportit. Té bisedojmé me késhillat e nxénésve té¢ shkollave t&
mesme dhe t& njoftohemi me problemet né& shkolla.

Znj.Kaltrina Tafili, Né fshatin Dubravé, né Vataj t& epérm , i ndalin fémijét nga shkolla pér shkak
se duhet t€ ecin né€ rrugén kryesore.

z.Naim Hysa, Edhe né fshatin Stagové ka probleme t& ndryshme, nuk ka as trotuare as
ndrigim.Jané nxénésit e lagjes Dashi q& udhétojné mbi 3 km né kémbé , por nuk i arrijné 4 km, qé
ti sigurohet transporti.Te aktivitete brenda shkollave mund ti hapim kéto probleme me késhillat e
prindérve dhe késhillat e nxénésve.

Znj.Kaltrina Tafili, I kishim futur edhe dukurité negative.

Znj.Nazife Krasniqi, Besoj ¢ vijng, se kané pyetur prej cilés moshé kané té drejté t& marrin pjesé
né debate publike.



Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Ne n¢ muajin shkurt fillojmé me takime. N& muajin
janar aprovohet plani i pungs s¢ komitetit pér komunitete.

Znj.Elmihane Krasnigi-Malsiu, Nése nuk keni digka tjetér i shohim edhe njéher pikat qé
ndryshojné né plan t& punés.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta , fillojmé nga pika 1. Covid-19, t& shénohet gjendja e
pandemisé Covid-19- (Shkurt-Shtator). Eshté miré q¢ edhe temat gé i mbajmé , té i pérshtaten
muajit né t& cilin mbahen. Ato qé jané mé me prioritet t¢ futen né fillim.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Janar — Shtator &shté koha kur mund t& realizohen aktivitetet.te
pika 4, mund ta shtojmé te aktivitetet , takim me késhillat e nxéngsve dhe késhillat e prindérve.te
pika 5 ae heqim, uné e shoh t& arsyeshme mu kané si piké.Te pika 7, aktivitetet rinore né Kaganik,
té shtohet edhe me késhillat e nxénésve, ato t& japin ndonjé propozim.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Té gjitha aktivitetet e komitetit i b&§jmé né periudhén
Shkurt-Shtator.

z.Naim Hysa, Kéto jané aktivitete t& KVRL-s. Aktivitetet e nxénésve n€ shkolla me aktivitetet e
rinisé, ndoshta kané dallim .

Znj.Nazife Krasniqi, Kjo le té& jeté vetém e arsimit, ndérsa kjo tjetra pér rini né pérgjithési.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, te pika 10 —krijimi i hap&sirave (& parkingjeve, kisha
théné ta heqim kété pike.

z.Naim Hysa, Krijimi i hapésirave pér parkingje, ne mund t& japim propozimet, kur béhen rrugé
té reja.
Kryesuese ¢ Komitetit ,znj. Lirije Luta, Te sporti a e shtojmé ndarjen e granteve?

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, Jané t€ cekura.

Znj.Kaltrina Tafili, Plani shumé i miré.Kam propozime por né Kuvend.T¢é ndihmohen nénat e
reja me 100€ pér lindje.Komuna e Ferizajt e ka béré kété.Kété piké do ta propozoj edhe né
Kuvend.

Znj.Elmihane Krasniqi-Malsiu, E futim si piké né plan t& punés, si aktivitet te rastet sociale.

z.Naim Hysa, Té futet te rastet sociale, si aktivitet, inicimi pér pérkrahje pér nénat lehona dhe
nénat vetushqyese.

Kryesuese e Komitetit ,znj. Lirije Luta, Nése nuk keni digka tjetér lidhur me kété piké, kalojmé
né pikén tjetér té rendit t& punés.

Té ndryshme

Kryesuese ¢ Komitetit ,znj. Lirije Luta, Dicka tjetér pér kété takim nuk pati, mbledhja i

pérfundoj punimet né ora 11:54.

Procesmbajtés
Arbno[é Kuka

At




